

Høringsvar vedr. organisering og ledelsesstruktur på skoleområdet

Skolebestyrelsen for Distriktsskole Ganløse har gennemlæst og forholdt sig til rådgivningsudvalgets arbejde med organisering og ledelsesstruktur på dagtilbuds- og skoleområdet. Overordnet mener skolebestyrelsen, at den nuværende organisering og ledelsesstruktur fungerer godt og giver mulighed for både indsigt og udvikling i Distrikt Ganløse.

Den 26-09-2023

Ganløse Skole
Vestergade 5A, Ganløse
3660 Stenløse
Tlf.: 7259 8400
ganloeseskolen@egekom.dk

Konsekvenser og opmærksomheder for ændringer i struktur

Ingen af modellerne påvirker Ganløses struktur direkte. Vi vil dog gerne pointere, at vi er glade for distriktsskolemodellens nuværende organisering i forhold til sikring af et fælles kommunalt skolevæsen, der understøtter og sikrer et ensartet serviceniveau på tværs af distriktsskolerne - og samtidigt gør det nemmere at sikre vigtig videndeling og samarbejde mellem skolerne.

Slagslunde Skole
Blomstervej 19, Slagslunde
3660 Stenløse
Tlf.: 7259 8450
slagslundeskolen@egekom.dk

Skolebestyrelsen er desuden glade for distriktsstrukturen, fordi det gør det nemmere at sikre den nødvendige faglige viden og kompetencedækning lokalt. Der er stor tilfredshed med det nærvær og samarbejde, der er på tværs af afdelingerne på Distriktsskole Ganløse. Der arbejdes kontinuerligt på at sikre sammenhængskraft og kendskab på tværs af matriklerne samtidigt med at der er mulighed og blik for forskellighederne. Det er en styrke.

www.distriktsskole-ganloese.dk

Formand:
Simone Gullberg
kastbergnielsen@gmail.com

Økonomi

Det er ingen hemmelighed, at det er svært at drive en bæredygtig skole med et godt serviceniveau med den nuværende budgetmodel. Vi vil derfor igen appellere til, at budgetmodellen bliver evalueret og ændret. Jf. tidligere beskrivelser og høringssvar er det elevtalsbestemte budget ikke rentabelt på skoler med små klassekvotienter. En evaluering og evt. ændring i organisering og ledelsesstruktur i hele eller dele af Egedal Kommune lægger kraftigt op til også at løse en udfordret økonomi og budgetmodel.

Næstformand:
Tobias Ploug
lst60@outlook.dk

Geografi

Mange borgere i Søsum orienterer sig mod Ganløse – og vi har mange elever derfra. Der er hvert år familier, der kommer i klemme i forbindelse med skoleindskrivning, da de forventer og ønsker, at deres børn skal gå på Distriktsskole Ganløse, selv om de ifølge distriktsgrænsen hører til Distriktsskole Stenløse. Vi anbefaler derfor at distriktsskolegrænsen ændres, så borgere/børn i Søsum hører til Distriktsskole Ganløse. Det bør fremadrettet være tydeligt for både nuværende borgere og for tilflyttere, hvilken distriktsskole man hører til.

Værdien af bestyrelsesarbejdet i skolebestyrelser med flere afdelinger

Vi oplever på Distriktsskole Ganløse et konstruktivt og betydningsfuldt samarbejde på tværs af vores to matrikler i skolebestyrelsen, og det fungerer rigtigt godt for os. Vi kan på nogle punkter være meget forskellige, men vores fælles værdigrundlag og lyst til at drive skole i fællesskab giver os et godt udgangspunkt for et betydningsfuldt samarbejde, hvor vores forskelligheder bliver en styrke. Det giver mening for os at være én samlet skolebe-

styrelse, men vi gør os også umage for at drive bestyrelsesarbejdet på et principielt niveau, hvor vi lægger vægt på at definere bestyrelsens formål, så vi lykkes på begge måter. Her er det også værd at nævne, at vores meget kompetente ledelse driver to skoler med et bemærkelsesværdigt personligt overskud og nærvær. Det er inspirerende, men endnu vigtigere skaber vores ledere tryghed til trods for en presset økonomi, hvor serviceforringelserne har nået et uacceptabelt niveau.

Opsummering

For Distriktsskole Ganløse vedkommende foretrækkes det således at bibeholde den nuværende organisering og ledelsesstruktur.

Med venlig hilsen

Skolebestyrelsen for Distriktsskole Ganløse